
ГОДИНА  XXXVI БРОЈ 25
25. мај 2016.

АКЦИОНАРСКО ДРУШТВО ЗА УПРАВЉАЊЕ ЈАВНОМ ЖЕЛЕЗНИЧКОМ 
ИНФРАСТРУКТУРОМ “ИНФРАСТРУКТУРА ЖЕЛЕЗНИЦЕ СРБИЈЕ”

Одлука Oдбора директора
,,Инфраструктура железнице Србије“ а.д.

(од: 25.5.2016. године)
Број: 4/2016-116-37

На основу члана 24. Статута Акционарског друштва за 
управљање јавном железничком инфраструктуром ,,Ин-
фраструктура железнице Србије“, Београд (,,Службени 
гласник РС“, бр. 60/15 и 73/15), Одбор директора ,,Инфра-
структура железнице Србије“ а.д. је, на седници одржаној 
дана 25.5.2016. године, донео

О Д Л У К У

1. Дозвољава се Фирми „Accomodita-Tecnologie Speciali 
Energija“ уградња и тестирање система грејања скрет-
ница на следећим пругама: 
- Београд – Шид – државна граница, у службеном 
месту Стара Пазова, на скретници    број 21;
- Београд – Младеновац – Лапово – Ниш – Прешево – 
државна граница у службеном месту Рипањ тунел, на 
скретници број 1. 

2. Права и обавезе између „Инфраструктура железнице 
Србије“ а.д. и испоручиоца испитне опреме регулисаће 
се посебним уговором о експлоатационом испитивању. 

3. За реализацију ове одлуке задужује се Сектор за елек-
тротехничке послове. 

4. Ова одлука ступа на снагу даном доношења. 
5. Одлуку објавити у Службеном гласнику „Железнице 

Србије“.
О б р а з л о ж е њ е

Фирма „Accomodita-Tecnologie Speciali Energija“ из 
Италије, са својим ексклузивним представником за Репу-
блику Србију, друштвом „THO doo Energija Novi Sad“ об-
ратила се „Инфраструктура железнице Србије“ а.д. да им 
се одобри уградња система грејања скретница ради тес-
тирања, на две скретнице по избору  „Инфраструктура 
железнице Србије“ а.д. 

Из наведеног разлога, донета је одлука као у диспозитиву.

Одлука Oдбора директора
,,Инфраструктура железнице Србије“ а.д.

(од: 25.5.2016. године)
Број: 4/2016-117-37

На основу члана 24. Статута Акционарског друштва за 
управљање јавном железничком инфраструктуром ,,Ин-
фраструктура железнице Србије“, Београд (,,Службени 
гласник РС“, бр. 60/15 и 73/15), Одбор директора ,,Инфра-
структура железнице Србије“ а.д. је, на седници одржаној 
дана 25.5.2016. године, донео

О Д Л У К У

1. Усвајају се Смернице о расположивости капацитета за 
Ред вожње 2016/2017. године са извештајима о распо-
ложивости материјално техничких капацитета, сход-
но планираној динамици које су израдиле надлежне 
службе „Инфраструктура железнице Србије“ а.д.

2. Саставни део ове одлуке су Смернице из тачке 1.
3. Ову одлуку објавити у Службеном гласнику „Желез-

нице Србије“.

Одлука Oдбора директора
,,Инфраструктура железнице Србије“ а.д.

(од: 25.5.2016. године)
Број: 4/2016-121-37

На основу чл. 24. Статута Акционарског друштва за 
управљање јавном железничком инфраструктуром „Ин-
фраструктура железнице Србије,а. д. („Службени гласник 
РС“ бр. 60/15 и 73/15) и чл. 8, 9. и 10. Колективног угово-
ра „Железнице Србије“ а.д. („Службени гласник Желез-
нице Србије“, број 4/15) Одбор директора Акционарског 
друштва за управљање јавном железничком инфраструк-
туром „Инфраструктура железнице Србије“, Београд, је 
на седници одржаној 25.5.2016. године, донео



СЛУЖБЕНИ ГЛАСНИК ,,ЖЕЛЕЗНИЦА СРБИЈЕ” Број 25- 2 -

О Д Л У К У
о усвајању Плана образовања кадрова

Акционарског друштва за управљање јавном 
железничком инфраструктуром

„Инфраструктура железнице Србије“, Београд 
за 2016.годину

1. Усваја се План образовања кадрова Акционарског 
друштва за управљање јавном железничком инфра-
структуром „Инфраструктура железнице Србије“, Бе-
оград за 2016.годину.

2. План образовања кадрова из тачке 1. је саставни део 
ове одлуке.

3. Ову одлуку објавити у Службеном гласнику „Желез-
нице Србије“.

О б р а з л о ж е њ е

Како запослени имају право и дужност да стално 
усавршавају радне способности у циљу успешнијег извр-
шавања послова који су им поверени, Планом образовања 
кадрова Акционарског друштва за управљање јавном 
железничком инфраструктуром „Инфраструктура желез-
нице Србије“, Београд предвиђено је издвајање средстава 
за ту намену, као што су курсеви, стручно усавршавање, 
семинари, преквалификација, доквалификација и сл. 

На основу изнетог, донета је Одлука као у диспозитиву.

Одлука Oдбора директора
,,Инфраструктура железнице Србије“ а.д.

(од: 25.5.2016. године)
Број: 4/2016-123-37

На основу члана 24. Статута Акционарског друшт-
ва за управљање јавном железничком инфраструктуром 
„Инфраструктура железнице Србије“, Београд („Службе-
ни гласник Република Србије“, бр. 60/15 и 73/15), Одбор 
директора „Инфраструктура железнице Србије“ а.д, је на 
седници одржаној 25.5.2016. године, донео  

О Д Л У К У 

1. Усваја се  Ценовник услуга Сектора за техничко колске 
послове. 

2. Ценовник из тачке 1. саставни је део ове одлуке.
3. За реализацију ове одлуке задужује се Сектор за тех-

ничко колске послове и Сектор за финансиско рачуно-
водствене послове.

4. Одлука ступа на снагу даном доношења.
5. Ову одлуку објавити у Службеном гласнику „Желез-

нице Србије“.

О б р а з л о ж е њ е

Сектор за техничко колске послове је, на основу ус-
војене цене рада запослених по ефективном часу израдио 
ценовник o услугама техничког прегледа теретних и пут-
ничких возова и кола, као и вршења текуће оправке без 
откачивања. Одбор директора размотрио је предлог Од-
луке о усвајању Ценовника услуга Сектора за техничко 
колске послове, и донео Одлуку као у диспозитиву. 

Одлука Oдбора директора
,,Инфраструктура железнице Србије“ а.д.

(од: 25.5.2016. године)
Број: 4/2016-123/1-37

На основу члана 24. Статута Акционарског друшт-
ва за управљање јавном железничком инфраструктуром 
„Инфраструктура железнице Србије“, Београд („Службе-
ни гласник Република Србије“, бр. 60/15 и 73/15), Одбор 
директора „Инфраструктура железнице Србије“ а.д. је, на 
седници одржаној 25.5.2016. године, донео  

Ц Е Н О В Н И К 
УСЛУГА СЕКТОРА ЗА ТЕХНИЧКО-КОЛСКЕ 

ПОСЛОВЕ

I. Врсте услуга и ценовник техничког прегледа 
путничких возова, кола, ЕМГ, ДМГ и текуће оправке 
без откачивања:
 - пријем возова и кола на граничним станицама са дру-

гим управама,
 - предаја возова и кола на граничним станицама са дру-

гим управама,
 - преглед возова и кола у отпремној станици са пробом 

кочница,
 - преглед возова и кола у пријемној станици,
 - преглед возова и кола у успутним станицама,
 - преглед путничких  кола пре употребе,
 - преглед путничких кола после употребе,
 - преглед путничких кола за међународни саобраћај 

(EWP),
 - преглед гарираних кола и кола у резерви,



СЛУЖБЕНИ ГЛАСНИК ,,ЖЕЛЕЗНИЦА СРБИЈЕ”Број 25 - 3 -

 - месечни преглед неисправних кола, 
 - преглед путничких кола после редовне оправке, кон-

тролног прегледа и текуће оправке,
 - преглед кола после извршене текуће оправке без отка-

чивања,   
 - преглед кола после ванредног догађаја, оштећења, ис-

клизнућа и утврђивања штете,
 - олиставање кола,
 - преглед ЕМГ 412/416 у депо станици,
 - проба кочница код ЕМГ 412/416 у депо станици,

 - преглед ЕМГ 413/417 у депо станици,
 - проба кочница код ЕМГ 413/417 у депо станици,
 - преглед ДМГ у депо станици,
 - проба кочница код ДМГ,
 - рад на текућим оправкама код путничких кола  и возо-

ва без откачивања,
 - технички преглед и испитивање путничких кола у 

пробној вожњи,
 - учешће у комисијама при изради споразума и олакши-

ца са другим ЖП-има.

1. У Акционарском друштву за управљање јавном железничком инфраструктуром „Инфраструктура железнице Ср-
бије“, Београд, усвојене су продајне цене рада запослених по ефективном часу рада, и то:

2. Спецификација обима пружeних услуга са јединичним ценама: 
 
2.1. За пријем возова и кола на граничним станицама са другим управама, предају возова и кола на граничним ста-
ницама са другим управама и преглед возова и кола у пријемној крајњој станици, рачуна се као ефективно време 
техничког прегледа.
Ефективно време техничког прегледа рачуна се од тренутка  обавештења о саобраћају возова до завршетка тех-
ничког прегледа. Време техничког прегледа воза може бити до прописаног времена технолошког процеса рада 
станице осим у изузетним случајевима када ће се продужење времена евидентирати у распореду маневре.

2.2. За преглед возова и кола у отпремној станици са пробом кочница ефективно време техничко прегледа рачуна 
се од момента наиласка возне локомотиве на воз до времена потписивања путног листа, као и додато време про-
пуштања воза приликом изласка из станице.

2.3. За преглед возова и кола, ЕМГ, ДМГ на превозном путу и у депо станици:

Ред. 
бр. Категорија запослених Продајна цена рада запослених 

по ефективном часу
1. помоћни радник у помоћном возу 526.07
2. бравар 684.53
3. руковаоц хидрауличном опремом 785.37
4. руковаоц пружном дизалицом 846.59
5. пословођа помоћног воза 879.00
6. прегледач кола 925.82
7. надзорник прегледача кола 925.82
8. инжењер за дефектажу 1,289.56
9. шеф помоћног воза 1,332.78

Врста услуге Норматив
Продајна цена рада 

запослених по 
ефективном часу

Цена услуге по једној 
осовини
(у дин.)

преглед возова и кола у 
отпремној станици са 

пробом кочница
1,2 минута по осовини 925,82 18,50

Ред. 
бр. Врста услуге Норматив

Продајна цена рада 
запослених по 

ефективном часу

Цена услуге
(у дин.)

1 2 3 4 5

1. преглед возова у успутним 
станицама 5 минута по возу 925,82 77,15

2. преглед путничких кола 
пре употребе 12 минута по колима 925,82 185,16

3. преглед путничких кола 
после употребе 12 минута по  колима 925,82 185,16



СЛУЖБЕНИ ГЛАСНИК ,,ЖЕЛЕЗНИЦА СРБИЈЕ” Број 25- 4 -

1 2 3 4 5

4. преглед путничких кола за 
међународни саобраћај 16 минута по колима 925,82 246,88

5. преглед  гарираних кола и 
кола у резерви 8 минута по колима 925,82 123,44

6. месечни преглед 
неисправних кола 8 минута по колима 925,82 123,44 

7.
преглед путничких кола 
после редовне оправке, 

контролног прегледа
30 минута по колима 1,289.56 644,78 

8.
преглед кола после 

текуће оправке кола са 
откачивањем

30 минута по колима 925,82 462,90

9.
преглед кола после 

извршене текуће оправке 
без откачивања

4 минута по колима 925,82 61,72

10.
преглед кола и возова 

по захтеву ван техничко 
прегледних станица

8 минута по колима 925,82

123,44 увећано за 
време проведено у 
одласку и повратку 

као и превоз

11.
преглед кола после 

оштећења исклизнућа и 
утврђивања штете

30 минута по колима 925,82 462,90 

12. олиставање кола 12 минута по колима 925,82 185,16 

13. учешће у комисијама биће дефинисана 
Анексом Уговора

14. преглед ЕМГ 412/416 у 
депо станици 25 минута  925,82 385,75

15.
потпуна проба кочница 

ЕМГ 412/416 у депо 
станици

40 925,82 617,20

16. преглед ЕМГ 413/417 у 
депо станици 20 925,82 308,60

17.
потпуна проба кочница 

ЕМГ 413/417 у депо 
станици

10 925,82 154,30

18. преглед ДМГ у депо 
станици 20 925,82 308,60

19. Проба кочница код ДМГ 15 925,82 231,45

3. Текућа оправка код путничких кола без откачивања:

Ред. 
бр. Назив текуће оправке Примедба

Потребно 
време (минути) 

норматив

Продајна цена 
рада

запослених по
ефективном часу

Цена услуге
(у дин.)

1 2 3 4 5 6

1. Замена или надокнада 
кочионог уметака Л-250 Замена 15 925,82 231,45

2. Осигурач кочионог уметка Уградња 10 925,82 154,30

3. Носач кочионог уметка Замена 40 925,82 617,20



СЛУЖБЕНИ ГЛАСНИК ,,ЖЕЛЕЗНИЦА СРБИЈЕ”Број 25 - 5 -

1 2 3 4 5 6

4. Осигурач троугаоне мотке
Осигурање, 
уградња или 

замена 
30 925,82 462,90

5.
Потискивач носача 

кочионог уметка (опружни 
федер)

Уградња или 
замена 15 925,82 231,45

6. Вешалица троугаоне 
мотке

Уградња или 
замена 15 925,82 231,45 

7. Сворњаци кочионог 
полужја Уградња 15 925,82 231,45

8. Ваздушне полуспојнице 
главног вода

Уградња или 
замена 20 925,82 308,60

9. Ваздушне полуспојнице 
напојног вода

Уградња или 
замена 20 925,82 308,60

10. Полуспојка парног 
грејања Замена 20 925,82 308,60

11.
Полуспојка парног 

грејања неисправна - 
потребан ремонт

Ремонт, замена 
главе или црева 40 925,82 617,20

12. Чеона славина главног 
вода

Ремонт, уградња 
или замена 30 925,82 462,90

13. Чеона славина напојног 
вода

Ремонт, уградња 
или замена 30 925,82 462,90

14. Заптивка полуспојки 
напојног и главног вода

Уградња или 
замена 5 925,82 77,15

15. Кочница за случај 
опасности Бломбирање 10 925,82 154,30

16. Ручица за деблокаду врата Бломбирање 10 925,82 154,30

17. Осовинско лежиште

Притезање 
завртње-ва 

или уградња 
завртњева на 

поклопцу кућишта

15 925,82 231,45

18. Клизно лежиште Подмазивање 30 925,82 462,90

19. Назубљена вођица осови-
нског склопа - ленкер

Причвршћење 
или уградња 

завртњева
30 925,82 462,90

20. Амортизери Причвршћење 20 925,82 308,60
21. Алтернатор лабав Причвршћење  20 925,82 308,60

22. Поклопац алтернатора 
недостаје, неисправан

Уградња 
поклопца 20 925,82 308,60

23. Торзиона мотка Причвршћење 20 925,82 308,60

24. Звездаста навртка 
(матица) Осигурање 20 925,82 308,60

25. Уземљење Л-350 и Л-550 Уградња или 
замена 15 925,82 231,45

26. Одбојнички уређаји 
непричвршћени Причвршћење 20 925,82 308,60

27. Одбојнички уређаји 
неподмазани Подмазивање 15 925,82 231,45



СЛУЖБЕНИ ГЛАСНИК ,,ЖЕЛЕЗНИЦА СРБИЈЕ” Број 25- 6 -

1 2 3 4 5 6

28. Завојно квачило 
неисправно Замена 20 925,82 308,60

29. Завојно квачило 
неподмазано Подмазивање 15 925,82 231,45

30. Сворњак квачила Уградња 10 925,82 154,30
31. Кука тегљеника Замена 40 925,82 617,20

32. Клизач куке тегљеника 
неисправан Замена, уградња 30 925,82 462,90

33. Клизач куке тегљеника 
неподмазан Подмазивање 10 925,82 154,30

34. Брава улазних врата Уградња или 
замена 30 925,82 462,90

35. Сточићи Уградња 40 925,82 617,20

36. Ланци за осигурање 
улазних врата Уградња 15 925,82 231,45

37. Преклопна даска улазних 
врата

Осигурање или 
уградња 30 925,82 462,90

38. Неисправност повуке 
чеоних врата 

Уградња или 
замена 20 925,82 308,60

39. Рукохвати Уградња или 
причвршћење 20 925,82 308,60

40. Наслони за главу Причвршћење 15 925,82 231,45
41. Оплата одељка и ходника Причвршћење 30 925,82 462,90
42. Врата електроормара Причвршћење 30 925,82 462,90

43. Вратанца завршног 
сигнала Причвршћење 20 925,82 308,60

44. Огледало неисправно Причвршћење 15 925,82 231,45

45. Учвршћивање оплате 
унутрашњости кола

Оспособљавање 
или поправка 20 925,82 308,60

46. Неисправност врата у 
ходнику

Намештање 
механизма врата 20 925,82 308,60

47. Неисправност врата на 
тоалету Поправка врата 20 925,82 308,60

II. Врсте услуга и ценовник техничког прегледа 
теретних возова, кола и текуће оправке без откачи-
вања

 - пријем возова и кола  на граничним станицама са дру-
гим управама,

 - предаја возова и кола на граничним станицама са дру-
гим управама,

 - преглед возова и кола у отпремној станици са пробом 
кочница,

 - преглед возова и кола у пријемној станици,
 - преглед возова и кола у успутним станицама,
 - преглед теретних кола пре утовара,
 - преглед теретних кола после утовара,
 - преглед теретних кола после истовара,
 - преглед  гарираних кола и кола у резерви,
 - месечни преглед неисправних кола, 

 - преглед теретних кола после редовне оправке, кон-
тролног прегледа и текуће оправке,

 - преглед кола после извршене текуће оправке без отка-
чивања,     

 - преглед кола и возова по захтеву ван техничко преглед-
них станица,

 - преглед кола товарена  нарочитом пошиљком,
 - преглед кола за превоз опасних (RID) материја,
 - преглед кола товарена са појединачном пошиљком 

тежом од 3 тоне,
 - преглед кола после ванредног догађаја, оштећења, ис-

клизнућа и утврђивања штете,
 - олиставање кола,
 - рад на текућим оправкама код теретних кола без отка-

чивања.
 - учешће у комисијама и при изради принципа товарења, 

споразума и олакшица са другим ЖП-има.



СЛУЖБЕНИ ГЛАСНИК ,,ЖЕЛЕЗНИЦА СРБИЈЕ”Број 25 - 7 -

1. У Акционарском друштву за управљање јавном железничком инфраструктуром „Инфраструктура железнице Ср-
бије“, Београд,усвојене су продајне цене рада запослених по ефективном часу рада, и то:

2. Спецификација обима пружeних услуга са јединичним ценама:
 2.1. За пријем возова и кола на граничним станицама са другим управама, предају возова и кола на граничним ста-

ницама са другим управама и преглед возова и кола у пријемној крајњој станици, рачуна се као ефективно време 
техничког прегледа.
Ефективно време техничког прегледа рачуна се од тренутка  обавештења о саобраћају возова до завршетка тех-
ничког прегледа. Време техничког прегледа предвиђено је технолошким процесом рада станице за пријем и отпре-
му возова  и оквирно износи 1 минут по осовини.

2.2. За преглед возова и кола у отпремној станици са пробом кочница ефективно време техничко прегледа рачуна 
се од момента наиласка возне локомотиве на воз до времена потписивања путног листа, као и додато време про-
пуштања воза приликом изласка из станице.

2.3.  За преглед возова и кола на превозном путу:

Ред. 
бр. Категорија запослених Продајна цена рада запослених 

по ефективном часу
1. помоћни радник у помоћном возу 526.07
2. бравар 684.53
3. руковаоц хидрауличном опремом 785.37
4. руковаоц пружном дизалицом 846.59
5. пословођа помоћног воза 879.00
6. прегледач кола 925.82
7. надзорник прегледача кола 925.82
8. инжењер за дефектажу 1,289.56
9. шеф помоћног воза 1,332.78

Врста услуге Норматив
Продајна цена рада 

запослених по 
ефективном часу

Цена услуге по једној 
осовини
(у дин.)

пријема и предаје возова 
и кола 1 минут по осовини 925,82 15,43

Врста услуге Норматив
Продајна цена рада 

запослених по 
ефективном часу

Цена услуге по једној 
осовини
(у дин.)

преглед возова и кола у 
отпремној станици са 

пробом кочница
1,2 минута по осовини 925,82 18,50

Ред. 
бр. Врста услуге Норматив

Продајна цена рада 
запослених по 

ефективном часу

Цена услуге
(у дин.)

1 2 3 4 5

1. преглед возова  у 
успутним станицама 5 минута по возу 925,82 77.15

2. преглед теретних кола пре 
утовара 8 минута по колима 925,82 123,44

3. преглед теретних кола 
после утовара 12 минута по колима 925,82 185,16

4. преглед теретних кола 
после истовара 8 минута по колима 925,82 123,44

5. преглед  гарираних кола и 
кола у резерви 8 минута по колима 925,82 123,44



СЛУЖБЕНИ ГЛАСНИК ,,ЖЕЛЕЗНИЦА СРБИЈЕ” Број 25- 8 -

1 2 3 4 5

6. месечни преглед 
неисправних кола 8 минута по колима 925,82 123,44

7.
преглед теретних кола 
после редовне оправке, 

контролног прегледа
30 минута по колима 1,289.56 644,78

8.
преглед кола после 

текуће оправке кола са 
откачивањем

30  минута по колима 925,82 462,90

9.
преглед кола после 

извршене текуће оправке 
без откачивања

4 минута по колима 925,82 61,72

10.
преглед кола и возова 

по захтеву ван техничко 
прегледних станица

8 минута по колима 925,82

123,44
увећано за време 

проведено у одласку 
и повратку као и 

превоз

11. преглед кола товарена  
нарочитом пошиљком 16 минута по колима 925,82 246,88

12. преглед кола за превоз 
опасних (RID) материја 12 минута по колима 925,82 185,16

13.
преглед кола товарена са 
појединачном пошиљком 

тежом од 3 тоне
12 минута по колима 925,82 185,16

14.
преглед кола после 

оштећења исклизнућа и 
утврђивања штете

30 минута по колима 925,82 462,90

15. олиставање кола 12 минута по колима 925,82 185,16

16. учешће у комисијама биће дефинисана 
Анексом Уговора

3. Текућа оправка код путничких кола без откачивања:

Ред. 
бр. Назив текуће оправке Примедба

Потребно 
време (минути) 

норматив

Продајна цена 
рада

запослених по
ефективном часу

Цена услуге
(у дин.)

1 2 3 4 5 6

1. Замена или надокнада 
кочионог уметака Л-320 

Замена или 
надокнада 15 925,82 231,45

2. Осигурач кочионог уметка 
(кајла)

Уградња, 
надокнада 10 925,82 154,30

3. Носач кочионог уметка Замена 40 925,82 617,20

4. Осигурач троугаоне мотке Уградња или 
замена 40 925,82 617,20

5. Осигурач дочекивач 
троугаоне мотке 

оспособљавање 
везивањем 30 925,82 462,90

6. Вешалица троугаоне 
мотке

Уградња или 
замена 20 925,82 308,60

7. Делови кочионог полужја 
које виси или су сломљени 

Замена, 
надокнада или 
оспособљавање

20 925,82 308,60



СЛУЖБЕНИ ГЛАСНИК ,,ЖЕЛЕЗНИЦА СРБИЈЕ”Број 25 - 9 -

1 2 3 4 5 6

8. Сворњак механизма 
кочног систена недостаје

Надокнада или 
замена 20 925,82 308,60

9. Ваздушне полуспојнице 
главног вода

Уградња или 
замена 20 925,82 308,60

10. Ваздушне полуспојнице 
напојног вода

Уградња или 
замена 20 925,82 308,60

11.
Искључна славина 

распоредника 
неупотребљива

Поправка или 
замена 20 925,82 308,60

12.
Положај искључне 

славине распоредника 
није правилан

Постављање у 
правилан положај 10 925,82 154,30

13.

Чеона ваздушна 
славина неупотребљива, 
незаптива, искривљена, 

недостаје ручица

Поправка или 
замена 30 925,82 462,90

14. Заптивка полуспојки 
напојног и главног вода

Уградња или 
замена 5 925,82 77,15

15. Чеона површина 
одбојника неподмазана Подмазати 15 925,82 231,45

16.
Један или више завртњева 

на плочи одбојника 
олабављени

Притегнути 15 925,82 231,45

17.
Један или више завртњева 

на грудној греди  
одбојника олабављени

Притегнути 15 925,82 231,45

18.
Део квачила недостаје, 

оштећен или 
неупотребљив

Поправка или 
замена 20 925,82 308,60

19. Завојно квачило 
неподмазано Подмазати 15 925,82 231,45

20. Завојно квачило 
неизједначено

Поставити 
у исправан 
изједначен 

положај

10 925,82 154,30

21. Клизач куке тегљеника 
неисправан Замена, уградња 30 925,82 462,90

22. Клизач куке тегљеника 
неподмазан Подмазивање 10 925,82 154,30

23.

Рукохвати: недостају, 
оштећење које доводи у 

опасност запослена лица, 
покидани или деформација 

ван граница толеранције

Поправка или 
замена 20 925,82 308,60

24.

Натписна плоча, 
преклопна плоча, држач 
листица - неадекватно 

причвршћени или 
искривљени или недостају

Поправка или 
замена 15 925,82 231,45

25. Покретни колски делови 
нису осигурани

Поправка или 
осигурање 20 925,82 308,60



СЛУЖБЕНИ ГЛАСНИК ,,ЖЕЛЕЗНИЦА СРБИЈЕ” Број 25- 10 -

1 2 3 4 5 6

26. Замена или надокнада 
везице уземљења

Замена или 
надокнада 20 925,82 308,60

27. Точак притврдне кочнице Замена или 
надокнада 30 925,82 462,90

28. Уградња Т граничника Надокнада 15 925,82 231,45

29. Поправка отвора за 
проветравање G кола Поправка 20 925,82 308,60 

30.
Затварање и намештање 
помичних врата код кола 

серије H
Затварање 30 925,82 462,90

31. Затварање отвора код Tad 
кола Затварање 20 925,82 308,60

32. Затварање и чишћење 
отвора код Fac кола

Чишћење и 
затварање 30 925,82 462,90

33. Поправка покривача на 
Eas колима Поправка 20 925,82 308,60

34. Подизање стубаца на Kgs, 
Rgs колима

Подизање 
стубаца 15 925,82 231,45

35.
Притезање и надокнада 

вијака на прирубницама Z 
и U кола

Поправка 20 925,82 308,60

36. Затварање бочних врата 
код Eas кола Затварање 15 925,82 231,45

37. Чишћење унутрашњости 
Еаs кола Чишћење 60 925,82 925,82

38.
Затварање отворених 
поклопаца на вагон 

цистернама
Затварање 20 925,82 308,60

39. Затварање покретног 
крова код Rils кола Затварање 15 925,82 231,45

40.
Притезање затезних трака 
на товарима и надокнада 

недостајућих трака

Поправка и 
замена 30 925,82 462,90

41. Поправка учвршћивања 
товара  преденом жицом Поправка 40 925,82 617,20



СЛУЖБЕНИ ГЛАСНИК ,,ЖЕЛЕЗНИЦА СРБИЈЕ”Број 25 - 11 -

Одлука Oдбора директора
,,Инфраструктура железнице Србије“ а.д.

(од: 25.5.2016. године)
Број: 4/2016-124-37

На основу члана 24 Статута Aкционарског 
друштва за управљање јавном железничком инфра-
структуром “Инфраструктура железнице Србије” 
Београд, („Службени гласник РС“, број 60/15 и 73/15) 
и члана 24. Закона о раду (“Службени гласник РС”, 
бр. 24/05, 61/05, 54/09, 32/13 и 75/14) Одбор директора 
„Инфраструктура железнице Србије” а.д. је на сед-
ници, одржаној  25.5.2016. године, донео 

П Р А В И Л Н И К 
о измени и допуни правилника о  организацији и 

систематизацији послова Акционарског друштва за 
управљање јавном железничком инфраструктуром   

“Инфраструктура железнице Србије”, Београд

Члан 1.

Мења се  Правилник о организацији и систематиза-
цији послова Акционарског друштва за управљање јав-
ном железничком инфраструктуром “Инфраструктура 
железнице Србије”, Београд- Табеларни део, у следећем:

- 60000 Кабинет генералног директора 
• послови под редним бројем 04 „помоћник генералног 

директора за организацију и регулисање железничког са-
обраћаја“ бришу се.

• послови под редним бројем 05 „помоћник генералног 
директора за одржавање железничке инфраструктуре“ 
бришу се.

• послови под редним бројем 06 „помоћник генералног 
директора за економске послове“ бришу се.

• послови под редним бројем 07 „помоћник генералног 
директора за правне послове“ бришу се.

• послови под редним бројем 08 „помоћник генералног 
директора за развој и модернизацију железничке инфра-
структуре“ бришу се и уместо њих систематизују посло-
ви „саветник генералног директора за модернизацију 
железничке инфраструктуре“, у рубрици степен стручне 
спреме уписује се VII; у рубрици завршена школа или фа-
култет уписује се ФТС, ФДС; шифра посла 8914; коефи-
цијент 6,20; 1 (један) извршилац.  

• послови под редним бројем 09 „саветник генерал-
ног директора за безбедност у превозу опасних материја“ 
бришу се.

• послови под редним бројем 11 „саветник генералног 
директора за организацију саобраћаја“ бришу се и уместо 
њих систематизују послови „саветник генералног дирек-
тора за развој и инвестиције“, у рубрици степен стручне 

спреме уписује се VII; у рубрици завршена школа или фа-
култет уписује се ФТС, ФДС; шифра посла 8914; коефи-
цијент 6,20; 1 (један) извршилац.  

• послови под редним бројем 12 „саветник генералног 
директора“ бришу се.

• послови под редним бројем 13 „главни координа-
тор за организацију железничког саобраћаја“ бришу се и 
уместо њих систематизују послови „главни координатор 
за сарадњу са медијима“, у рубрици степен стручне спре-
ме уписује се VII; у рубрици завршена школа или факул-
тет уписује се ФТС, ФДС; шифра посла 7201; коефицијент 
4,67; 1 (један) извршилац.  

• послови под редним бројем 14 „шеф кабинета“ у руб-
рици шифра посла уписује се 9019; коефицијент 6,00. Ос-
тали услови остају непромењени. 

• послови под редним бројем 15 „пословни секретар“ у 
рубрици степен стручне спреме уписује се VII; у рубри-
ци завршена школа или факултет уписује се ФДС; шифра 
посла 9005; коефицијент 5,70; 1 (један) извршилац. 

• послови под редним бројем 16 „секретар-админи-
стратор“ у рубрици број извршилаца уместо 6 уписује се 
3 извршиоца. Остали услови остају непромењени. 

• послови под редним бројем 17 „главни координатор 
за административне послове“ бришу се и уместо њих сис-
тематизују послови „главни координатор за преводилач-
ке послове“, у рубрици степен стручне спреме уписује се 
VII; у рубрици завршена школа или факултет уписује се 
ФДС; шифра посла 7201; коефицијент 4,67; 1 (један) извр-
шилац.  

• послови под редним бројем 18 „координатор за адми-
нистративне послове“ у рубрици број извршилаца уместо 
2 уписује се 1 извршилац. Остали услови остају непро-
мењени. 

• послови под редним бројем 19 „возач“ у рубрици број 
извршилаца уместо 6 уписује се 4 извршиоца. Остали ус-
лови остају непромењени. 

• послови под редним бројем 20 „главни координатор 
за спорт, рекреацију и културне активности“ бришу се.

• послови под редним бројем 21 „домаћин објекта на 
Златибору“ бришу се.

 

Члан 2.

Овај  Правилник ступа на снагу наредног дана од дана 
објављивања у Службеном гласнику „Железнице Србије“.



СЛУЖБЕНИ ГЛАСНИК ,,ЖЕЛЕЗНИЦА СРБИЈЕ” Број 25- 12 -

С а д р ж а ј

Одлуке Одбора директора „Инфраструктура железнице Србије“ а.д. (од 25.5.2016. године) ............................................1

Одлука о усвајању Плана образовања кадрова Акционарског друштва за управљање јавном
железничком инфраструктуром „Инфраструктура железнице Србије“, Београд за 2016.годину ....................................1

Ценовник услуга Сектора за техничко-колске послове..................................................................................................................2

Правилник о измени и допуни правилника о организацији и систематизацији послова Акционарског
друштва за управљање јавном железничком инфраструктуром „Инфраструктура железнице Србије“, Београд .................11

Акционарско друштво за управљање јавном железничком инфраструктуром 
“Инфраструктура железнице Србије”

СЛУЖБЕНИ ГЛАСНИК

Издаје: “Железнице Србије” акционарско друштво
Уредник службених гласила: Весна Гојић Вучићевић

Уредништво: Медија центар “Железнице Србије”, Немањина 6, Београд
Телефон: 011/3618-344, ЖАТ: 369 и 13-69

Штампа: д.о.о. “КОМАЗЕЦ”, Инђија


